
  

О внесении изменений в Постановление Государственного Совета 

Республики    Крым    от    30    апреля    2014    года   №  2085-6/14 

"О   вопросах   управления   собственностью    Республики   Крым" 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 30 апреля 2014 года № 2085-6/14 "О вопросах управления собственностью 

Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 

2014 г., № 4, ч. 3, ст. 535; Ведомости Государственного Совета Республики 

Крым, 2014 г., № 3, ч. 1, ст. 246, ст. 275, ч. 2, ст. 321, № 4, ч. 1, ст. 365, ст. 370, 

№ 6) следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Установить, что до разграничения собственности между Российской 

Федерацией, Республикой Крым и муниципальной собственностью, все 

государственное имущество (государства Украина) и бесхозяйное имущество, 

находящееся на территории Республики Крым, а также имущество, указанное 

в Приложении к настоящему Постановлению, учитывается как собственность 

Республики Крым."; 

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

"1.1. До завершения процедуры инвентаризации и закрепления имущества, 

которое признается собственностью Республики Крым согласно Приложению 

к настоящему Постановлению, Совет министров Республики Крым имеет право 

вводить временную администрацию с определением ее полномочий 

по управлению предприятием, обществом или его филиалом, в случаях, если 

введение временной администрации необходимо для обеспечения стабильного 

и безаварийного функционирования объектов, право собственности на которые 

признано за Республикой Крым, с целью недопущения возникновения 

дестабилизационных ситуаций при эксплуатации данных объектов."; 

Приложение к данному Постановлению дополнить пунктами 156–157 

следующего содержания: 

"156. Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Симферополь, 

ул. Киевская, 55/2, иное движимое и недвижимое имущество, находящееся 

на балансе Товарной биржи "Крымская Межбанковская Валютная Биржа" 

(код ЕГРПОУ 20727632). 

157. Движимое и недвижимое имущество Публичного акционерного 

общества "ДТЭК КРЫМЭНЕРГО" (код ЕГРПОУ 00131400), расположенное 

на территории Республики Крым, в составе необоротных (в том числе 

нематериальных) и оборотных активов, находящихся на его балансовом 

и забалансовом учете.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 



 

 

2 

 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

21 января 2015 года 

№ 416-1/15 

 

 


